CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 252/11

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado do exem-

plar deputado federal Vaz de Lima que apresente Emenda ao Orçamento da União 2012, des-

tinando R$ 100 mil para aquisição de equipamentos a serem utilizados pela Rede de Combate

ao Câncer de Adamantina, entidade de utilidade pública municipal e estadual.

Informe-se o dinâmico parlamentar de que a mencionada enti-

dade atende modelarmente dezenas de pacientes dos Municípios que constituem a microregi-

ão de Adamantina, graças, sobretudo, à ação permanente e eficaz dos seus abnegados voluntá-

rios.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de setembro de 2011.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador